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PROTOKÓŁ Nr 28/2022 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 14 września 2022 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 15:33 – 17:04 

 

Posiedzeniu przewodniczył pan Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, 

Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz, 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Marcin Siedlecki, 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Wasilkowie Karol Świetlicki, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie Anna Fidurska. 

 

Robert Lewkowicz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej w Wasilkowie powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Organizacja dowozu dzieci zamieszkałych na terenie sołectw do szkół podstawowych 

na terenie Gminy Wasilków. 

3. Komunikacja zbiorowa obsługiwana przez BKM na terenie Gminy Wasilków – 

potrzeby mieszkańców, liczba i godziny kursów. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Organizacja dowozu dzieci zamieszkałych na terenie sołectw do szkół podstawowych na 

terenie Gminy Wasilków. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że otrzymał wiadomości od rodziców uczniów 

uczęszczających do szkół na terenie gminy. Wynika z nich, że rodzice są niezadowoleni z 

konieczności uiszczenia opłaty za dojazdy do szkoły w przypadku, gdy dziecko uczęszcza do 

szkoły innej niż ta, która znajduje się najbliżej jego miejsca zamieszkania. 
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Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że założeniem było, żeby uczniowie 

uczęszczali do szkół, które znajdują się najbliżej ich miejsca zamieszkania. Dowóz do tych 

placówek jest finansowany ze środków z budżetu gminy. W uchwale Rady Miejskiej nie są 

dokładnie określone obwody szkół. Po analizie prawnej Burmistrz przychyla się do wniosku 

rodziców, zgodnie z którym dowóz uczniów będzie bezpłatny dla wszystkich uczniów, 

niezależnie do której placówki uczęszczają. 

 

Mieszkanka zapytała, jak będzie wyglądała odpłatność za dojazd do szkoły we wrześniu. 

 

Zastępca Kierownika Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Marcin 

Siedlecki – z racji tego, że ciągle kształtuje się, zmienia liczba osób dojeżdżających do szkół, 

umowa z przewoźnikiem jest taka, że we wrześniu uczniowie dojeżdżają bez biletów. 

W ostatnich latach organ prowadzący sporo zainwestował w szkoły filialne. Propozycja była 

taka, żeby szkoły znajdujące się najbliżej miejsca zamieszkania ucznia, w tym te filialne, były 

szkołami pierwszego wyboru. Istnieje zagrożenie, że szkoły filialne mogłyby w przyszłości 

zostać wygaszone, jeżeli rodzice wybieraliby szkoły macierzyste. Dzisiejsza dyskusja powinna 

być asumptem do zastanowienia się nad przyszłością filii. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie Anna 

Fidurska – prawo oświatowe daje rodzicom możliwość wyboru, do której placówki będą 

uczęszczały ich dzieci. Jednak powoduje to takie sytuacje, że oddziały w szkole macierzystej 

są przepełnione, a w szkole filialnej utrzymywany jest oddział dwuosobowy. Argument, 

rodziców, że dziecko po trzeciej klasie będzie musiało zmienić szkołę nie jest do końca trafiony, 

gdyż czym innym jest, gdy do szkoły dojeżdża uczeń klasy czwartej – starszy, bardziej 

samodzielny, a czym innym, gdy jest to pierwszoklasista. Szkoły filialne są bardzo dobrze 

wyposażone, są w nich prowadzone zajęcia, funkcjonuje świetlica. 

Kolejną kwestią jest organizacja pracy w szkole. Obecnie w szkole na ul. Polnej jest 47 

oddziałów. To majstersztyk, że udało się utrzymać organizację zajęć do godziny 16.15, bez 

konieczności wydłużenia ich do 18.00. 

 

Radna Monika Targońska-Dakowicz zapytała o liczebność klas w szkole na ul. Polnej. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie Anna 

Fidurska – zgodnie z prawem oświatowym liczebność klas I-III to 25, a ze względu na dzieci 

z Ukrainy – 28 na jednego nauczyciela. Liczebność klas w szkole na ul. Polnej wynosi 23-25 

uczniów. 

 

Radna Magdalena Jakuć powiedziała, że dyskusja odbiega od tematu. Dowóz uczniów do 

szkół jest zadaniem gminy. Zwróciła uwagę, żeby w przyszłości unikać sytuacji, że uczniowie, 

którzy rozpoczęli naukę w szkole macierzystej będą przesuwani do szkół filialnych na np. jeden 

rok nauki. 
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Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie Anna 

Fidurska – nie ma mowy o takich sytuacjach. Uczeń, który rozpoczyna naukę w szkole, w niej 

ją kontynuuje. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz podziękował za wniesione uwagi, powiedział, że 

przychyla się do tego, że rodzice powinni mieć wybór, do której szkoły będą uczęszczały ich 

dzieci. Przejazdy będą bezpłatne, zatem temat można uznać za rozwiązany. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 

Komunikacja zbiorowa obsługiwana przez BKM na terenie Gminy Wasilków – potrzeby 

mieszkańców, liczba i godziny kursów. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz powiedział, że w okresie wakacji obowiązywał 

letni rozkład jazdy autobusów. Od 5 września obowiązuje rozkład jazdy sprzed wakacji, kursów 

jest więcej, w szczególności w godzinach szczytu. Przywrócenie rozkładu sprzed wakacji 

będzie gminę kosztowało 400 tys. zł. Za wcześnie by mówić o tym, czy część gminy znajdzie 

się w pierwszej strefie taryfowej. Zapewnił, że ceny biletów dla mieszkańców nie wzrosną. 

 

Radny Karol Krakowiecki zapytał o koszt funkcjonowania komunikacji w gminie. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz – szacuje się, że w przyszłym roku komunikacja 

BKM będzie kosztowała gminę ok. 2,5 mln zł. 

 

Mieszkaniec Gminy zwrócił uwagę, że część linii autobusowych jest bardzo przepełniona. 

Zaproponował, żeby w ramach szukania oszczędności zastanowić się nad wprowadzeniem na 

trasie linii 100 dwóch przystanków na żądanie. 

 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz – przeanalizujemy taką możliwość. 

 

Ad 4 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz przeszedł do punktu 4 porządku obrad – Sprawy 

różne. Otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Robert Lewkowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, 

podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 17:04. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

               

               Protokołowała              Przewodniczył 

 

             Agata Radziszewska           Robert Lewkowicz 


